Press Release                                        ２０２３年４月７日

報道関係者各位                                                    株式会社ONODERA USER RUN

株式会社ONODERA USER RUN（代表取締役社長：加藤 順 所在地：東京都千代田区  以下「OUR」）

は、2023年4月4日（火）、海外7か国無償教育拠点の一つ、「ONODERA USER RUN CAMBODIA

プノンペンセンター」 のグランドオープニングセレモニーを実施いたしましたことをお知らせいたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【オープニングセレモニーテープカットの様子】

【労働職業訓練省労働局局長セーン・サカダー様（左）と弊社代表取締役加藤（右）】

特定技能資格取得の為の海外７か国無償教育を拡充中
「ONODERA USER RUN CAMBODIA プノンペンセンター」

グランドオープニングセレモニーを実施

【オープニングセレモニー出席者の様子】

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

ONODERA USER RUN CAMBODIAは、昨年2022年3月に当該施設を構えましたが、新型コロ

ナウイルスの影響もあり、オンライン教育を余儀なくされておりました。4月からは全面開校となり、オー

プニングセレモニーを実施することとなりました。

新校舎でのセレモニー当日は、労働職業訓練省労働局局長セーン・サカダー様をはじめ、在カンボジア

日本大使館二等書記官 和泉 真行様、日本語学科を有する大学関係者、国際交流基金関係者、送り出し

機関関係者の皆様にご臨席を賜りました。

当該施設はプノンペン市チャムカーモーン地区(首都中心部から南部の政治・経済・文化の中心地)に位

置しており、年間200名の「介護」「農業」の特定技能分野の教育を予定しております。カンボジア労働職

業訓練省は日本政府に対し、受入枠を5万人に拡大する要請をしていることから、職業訓練局との提携に

向けた協議開始なども含め、カンボジア政府と一体となり、更なる拡大を推進してまいります。

【ご参照：労働職業訓練省facebook記事】

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0RYFByo5mpiZesefafyBR

oKag5Rs4VzhU1bo9Zojg2aTkhWCVu3GyVxzEq4VaXoQjl&id=100083264921519

&sfnsn=mo&mibextid=6aamW6&paipv=0&eav=Afa2PEeMmtwwy9ur-2e_Tbj7_kN

RvJIrHrNANtvoAN3Jo2QM-E4CiFVtW0SZz8DmyBc&_rdr

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0RYFByo5mpiZesefafyBRoKag5Rs4VzhU1bo9Zojg2aTkhWCVu3GyVxzEq4VaXoQjl&id=100083264921519&sfnsn=mo&mibextid=6aamW6&paipv=0&eav=Afa2PEeMmtwwy9ur-2e_Tbj7_kNRvJIrHrNANtvoAN3Jo2QM-E4CiFVtW0SZz8DmyBc&_rdr
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0RYFByo5mpiZesefafyBRoKag5Rs4VzhU1bo9Zojg2aTkhWCVu3GyVxzEq4VaXoQjl&id=100083264921519&sfnsn=mo&mibextid=6aamW6&paipv=0&eav=Afa2PEeMmtwwy9ur-2e_Tbj7_kNRvJIrHrNANtvoAN3Jo2QM-E4CiFVtW0SZz8DmyBc&_rdr
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0RYFByo5mpiZesefafyBRoKag5Rs4VzhU1bo9Zojg2aTkhWCVu3GyVxzEq4VaXoQjl&id=100083264921519&sfnsn=mo&mibextid=6aamW6&paipv=0&eav=Afa2PEeMmtwwy9ur-2e_Tbj7_kNRvJIrHrNANtvoAN3Jo2QM-E4CiFVtW0SZz8DmyBc&_rdr
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0RYFByo5mpiZesefafyBRoKag5Rs4VzhU1bo9Zojg2aTkhWCVu3GyVxzEq4VaXoQjl&id=100083264921519&sfnsn=mo&mibextid=6aamW6&paipv=0&eav=Afa2PEeMmtwwy9ur-2e_Tbj7_kNRvJIrHrNANtvoAN3Jo2QM-E4CiFVtW0SZz8DmyBc&_rdr

【介護授業実演の様子】

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

特定技能のリーディングカンパニーであるOURは、現在、アジア７か国に日本語及び特定技能に係る独

自の無償教育拠点（OURアカデミー）を有し、各分野の専門教育を無償で行っております。

専門分野の教育は、多岐にわたる指導が求められますが、日本での就業意欲・意識の高い学生の希望

を叶えるべく、スタッフ一同、力を合わせ、精一杯取り組んでいます。

これからも日本で働きたい若く優秀な対応力のある人財を育成し、安心・安全に、超高齢化社会におけ

る人材不足でお悩みの日本全国の事業者さまをつなげ、定着までをしっかりと支援することで、持続可能

な共生社会づくりへの架け橋となるべく、OURグループ一体となって強く推進してまいります。

【ご参考 特定技能資格取得に係るOUR海外無償教育拠点】

【株式会社ONODERA USER RUNについて】

株式会社ONODERA USER RUNは2016年11月に設立。アジア7か国（ミャンマー、カンボジア、フ

ィリピン、ベトナム、インドネシア、ラオス、インド）における人財教育と、特定技能に特化した日本国内への

人財紹介事業を展開※。２０２３年３月31日現在、学生数は3,８７５名を数え、これまで特定技能の合格者

を2,336輩出し、2,121名が内定、1,029名が紹介先での就業を順次開始しております。日本語・特定技

能教育から人材紹介、就業後の生活や資格取得の支援までをワンストップで行うことにより、安定して長

く働ける人財をご紹介しております。
※ 当社は法務省が認定する登録支援機関です。

• 所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル1４階

• 設立：2016年11月1日

• 資本金：1億円

• 代表者：代表取締役社長 加藤 順

• URL：https://onodera-user-run.co.jp/

【ONODERA GROUPについて】

ONODERA GROUPは全国2,８00ヶ所以上で食事提供を行う株式会社LEOCをはじめ、食・人財・

健康・スポーツなど、多彩な事業をグローバルに展開しております。「お客様に喜びと感動を」「パートナー

に成長と幸福を」「社会に貢献を」との企業理念のもと、一人ひとりの「幸せづくり」におけるリーディング

カンパニーとして、さらなる挑戦を続けてまいります。

• 所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル1６階

• 設立：1983年4月1日

• 資本金：１,000万円

• 代表者：グループ代表 小野寺 裕司

• URL：httpｓ://www.onodera-group.jp/

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社ONODERA USER RUN

事業戦略統括 ブランドコミュニケーション本部 企画広報部

所在地：〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル1４階
担当/柴（070-7774-５４３８）

E-mail：our-kouhou@onodera-user-run.com

URL：https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/

https://onodera-user-run.co.jp/
https://www.onodera-group.jp/
our-kouhou@onodera-user-run.com